
 
 

22 декабря 2011 года 
 

 

 
 

№ 120 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник 
Цивильского района 

 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется 

бесплатно 
 

 
 

Цивильская территориальная избирательная комиссия 
Цивильская территориальная избирательная комиссия 

РЕШЕНИЕ 
19 декабря  2011 г.                                                                                                    № 50/ 212-III                                                                                             
О возложении полномочий окружной избирательной комиссии по 
дополнительным выборам депутата Собрания депутатов Булдеевского 
сельского поселения Цивильского района второго созыва по 
Вурумсютскому одномандатному избирательному округу № 10 

 
В соответствии с пунктом 9 статьи 20, пунктом 1 статьи 25 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 10, пунктом 1 статьи 14 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного 
самоуправления в Чувашской Республике» Цивильская территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 
1. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии  по проведению дополнительных выборов депутата Собрания депутатов Булдеевского 

сельского поселения Цивильского района второго созыва по Вурумсютскому одномандатному избирательному округу № 10 на Цивильскую территориальную 
избирательную комиссию. 

    2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Цивильского района» и разместить на сайте 
администрации Цивильского района. 

 
Председатель 
Цивильской  территориальной избирательной 
комиссии 

 

                                                                Т.П. Шоглева 
Секретарь  
Цивильской территориальной 
избирательной комиссии 

 
                                                            Е.Б. Финчурина 

 
 

СПИСОК 
политических партий, их региональных отделений и иных структурных подразделений,  общероссийских общественных объединений и иных общественных объединений, зарегистрированных на 

территории Чувашской Республики, имеющих право в соответствии  
с законодательством принимать участие в выборах в органы местного самоуправления  

в Цивильском районе Чувашской Республики 
в марте 2012 года 

 
1. Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
2. Политическая партия «Коммунистическая партия Российской Федерации» 
3. Политическая партия «Либерально-демократическая партия России»  
4. Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» 
5. Политическая партия «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 
6. Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   
7. Всероссийская политическая партия «ПРАВОЕ ДЕЛО» 
8. Чувашское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
9. Чувашское республиканское отделение Политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации» 
10. Чувашское региональное отделение политической партии «Либерально-демократическая партия России» 
11. Чувашское региональное отделение Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»  
12. Чувашское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 
13. Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Чувашской Республике 
14. Региональное отделение Всероссийской политической партии «ПРАВОЕ ДЕЛО» в Чувашской Республике 
15. Цивильское районное Чувашской Республики местное отделение Чувашского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
16. Цивильское районное отделение  Чувашского республиканского отделения Политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»  
17. Цивильское районное отделение Чувашского регионального отделения политической партии «Либерально-демократическая партия России»   
18. Местное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Цивильском районе Чувашской Республики 
19. Местное отделение Чувашского регионального отделения Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» в Цивильском районе   
20. Общероссийская общественная организация выпускников, командиров, преподавателей Донецкого высшего военно-политического училища инженерных войск и войск связи и членов их семей 
21.  Общероссийская общественная организация «Союз машиностроителей России» 
22.  Общероссийская молодежная общественная организация «Лига Справедливости» 
23.  Общероссийская общественная организация «ЦЕНТР ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И КУЛЬТУРЫ» 
24.  Общероссийский Профсоюз работников физической культуры, спорта и туризма Объединения Профсоюзов России СОЦПРОФ 
25.  Общероссийская общественная организация «Российское общественное объединение экономистов-аграрников» 



               22 декабря, четверг                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                   
               № 120                                                                                                                                                                                                Цивильского района 
 
2 
26.  Общероссийская общественная организация «Федерация Нят-Ням» 
27.  Общероссийская общественная организация «Ассоциация горных гидов, спасателей и промышленных альпинистов» 
28.  Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация «Всероссийская ассоциация Армейского спорта» 
29.  Общероссийская общественная организация «Общественная комиссия по борьбе с коррупцией» 
30.  Общероссийская общественная организация «Аль-Хак» (Справедливость) 
31.  Общероссийская общественная организация «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» 
32.  Общероссийская общественная организация «Российское общество скорой медицинской помощи» 
33.  Общероссийская общественная организация «Российская ассоциация нефрологических и диализных сестер» 
34.  Общероссийская общественная организация «Федерация дзюдо России» 
35.  Общероссийский профсоюз спортсменов России 
36.  Общероссийская общественная организация «Российское общество по организации здравоохранения и общественного здоровья» 
37.  Общероссийское общественное движение «ГРАЖДАНСКОЕ ОБЩЕСТВО» 
38.  Общероссийская общественная организация «Российская ассоциация специалистов по хирургическим инфекциям» 
39.  Общероссийская общественная организация «Общество защиты прав потребителей образовательных услуг» 
40.  Общероссийская общественная организация «Общественный Комитет народного контроля» 
41.  Общероссийская общественная организация инвалидов «Интеграция» 
42.  Общероссийская общественная организация «Казачество России» 
43.  Общероссийская общественная организация «Новая коммунистическая инициатива» 
44.  Общероссийское общественное движение «Первое свободное поколение» 
45.  Общероссийская общественная организация малого и среднего предпринимательства «ОПОРА   РОССИИ» 
46.  Общероссийская общественная организация «Всероссийское добровольное общество «Спортивная Россия» 
47.  Общероссийская общественная организация «Российская Христианско-Демократическая перспектива» 
48.  Общероссийская общественная организация «ВСЕНАРОДНОЕ ЭКОЛОГИЧЕСКОЕ ОБЩЕСТВО - ЗЕЛЕНЫЕ 3000» 
49.  Общероссийское общественное движение «Российское исламское наследие» 
50.  Общественная организация Федерация Независимых Профсоюзов России 
51.  Общероссийское общественное движение «Национально-патриотические силы Российской Федерации» 
52.  Российский профессиональный союз трудящихся авиационной промышленности 
53.  Общероссийская общественная организация инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» 
54.  Общероссийское общественное движение «Аграрная Россия» 
55.  Общероссийский профсоюз авиационных работников 
56.  Общероссийская молодежная общественная благотворительная организация «Молодая Европа» 
57.  Общероссийская общественная организация - Российский профессиональный союз работников текстильной и легкой промышленности 
58.  Общероссийская общественная организация «Российский Союз ветеранов Афганистана» 
59.  Общероссийское общественное движение «Всероссийский Женский Союз - Надежда России» 
60.  Общероссийский профессиональный союз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства 
61.  Профессиональный союз работников Российской академии наук 
62.  Профсоюз работников водного транспорта Российской Федерации 
63.  Всероссийская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов 
64.  Общероссийская общественная организация инвалидов «Общество инвалидов-ветеранов» 
65.  Общероссийское общественное движение «Экологический форум» 
66.  Российский независимый профсоюз работников угольной промышленности (Росуглепроф) 
67.  Российский профессиональный союз работников радиоэлектронной промышленности 
68.  Общероссийское общественное движение «Конгресс интеллигенции Российской Федерации» 
69.  Общероссийская общественная организация  «Всероссийское  добровольное  пожарное  общество» 
70.  Общероссийская общественная организация «Российская общественная организация инвалидов войн и военных конфликтов» 
71.  Общероссийская общественная организация - физкультурно-спортивное общество профсоюзов «Россия» 
72.  Общественная организация - Российский профессиональный союз железнодорожников и транспортных строителей (РОСПРОФЖЕЛ) 
73.  Общероссийское общественное движение в поддержку политики Президента в Российской Федерации 
74.  Всероссийский профессиональный союз работников оборонной промышленности 
75.  Общероссийская общественная организация «Российский союз товаропроизводителей» 
76.  Общероссийская общественная организация «Российский творческий Союз работников культуры» 
77.  Общественная организация «Общероссийская Федерация кикбоксинга по версии Всемирной ассоциации кикбоксинга (ВПКА)» 
78.  Общероссийская общественная организация «Ассоциация информационных работников» 
79.  Общероссийская общественная организация инвалидов «Образование для инвалидов» 
80.  Общероссийская общественная организация «Шахматные надежды России» 
81.  Общественная организация «Первая общероссийская ассоциация врачей частной практики» 
82.  Общероссийская общественная организация «Всероссийское общество специалистов по медико-социальной экспертизе, реабилитации и реабилитационной индустрии» «ВРОСЭРРИ» 
83.  Общероссийская общественная организация - «Российский студенческий профессиональный союз» 
84.  Общероссийская общественная организация «Федерация Окинава Годзю-рю каратэ-до» 
85.  Общероссийская общественная организация «Барменская ассоциация России» 
86.  Общероссийское общественное движение Зеленых «Родина» 
87.  Общероссийская благотворительная общественная организация инвалидов «Всероссийское общество гемофилии» 
88.  Общероссийское Общественное Движение «РОССИЯ» 
89.  Общероссийская общественная организация «Федерация рукопашного боя» 
90.  Общероссийская общественная организация «Российская академия юридических наук» 
91.  Общероссийский профсоюз работников негосударственных организаций безопасности 
92.  Общероссийская общественная организация «Объединение казаков мест нетрадиционного проживания» 
93.  Общероссийская общественная организация «Российская организация сотрудников правоохранительных органов» 
94.  Общероссийская общественная организация «Российское хитиновое общество» 
95.  Общероссийская общественная организация «Федерация флорбола (хоккей в зале) России» 
96.  Общероссийское  общественное движение «В поддержку социальных инициатив - Альтернативы» 
97.  Российская общественная организация инвалидов военной службы «Содружество» 
98.  Общероссийская общественная организация «Российская ассоциация работников мебельной промышленности и торговли «Мебельщики России» 
99.  Всероссийская общественная организация «Молодая Гвардия Единой России» 
100.  Общероссийская общественная организация «Общество офтальмологов России» 
101.  Общероссийское общественное движение «Российский конгресс народов Кавказа» 
102.  Общероссийская общественная организация «Федерация судомодельного спорта России» «ФСС России» 
103.  Общероссийский профсоюз - Российский объединенный профессиональный союз работников предприятий гражданского машиностроения, оборонной промышленности, металлургии и 

металлообработки (Российский профсоюз металлистов СОЦПРОФ) 
104.  Общероссийская общественная организация инвалидов «Старшее поколение» 
105.  Общероссийское общественное движение «Российское объединение избирателей» 
106.  Общероссийское политическое общественное движение «Социал-демократическая Ассоциация Российской Федерации» 
107.  Общероссийская общественная организация «Деловые женщины России» 
108.  Обществення организация - Общероссийский профессиональный союз работников специального строительства России 
109.  Общероссийское общественное движение сельских женщин России 
110.  Российский профессиональный союз работников потребительской кооперации и предпринимательства 
111.  Общероссийская общественная организация «Российский объединенный союз юристов, экономистов и финансистов» 
112.  Общероссийское общественное движение «Российская коммунистическая рабочая перспектива» 
113.  Общероссийская общественная организация «Молодежный союз экономистов и финансистов» 
114.  Общероссийское патриотическое общественное движение «Мусульмане - миротворцы» 
115.  Общероссийское политическое общественное движение «Всероссийский исламский конгресс» 
116.  Общероссийская общественная организация «Союз юристов топливно-энергетического комплекса» 
117.  Общероссийская общественная организация «Союз ветеранов Железнодорожных войск Российской Федерации» 
118.  Профсоюз водолазов России 
119.  Профессиональный союз работников физической культуры, спорта и туризма Российской   Федерации 
120.  Российский профессиональный союз работников атомной энергетики и промышленности 
121.  Общероссийская общественная организация «Национальный совет защиты экологии» 
122.  Общероссийское общественное движение «Общественное согласие» 
123.  Общероссийская общественная организация «Ассоциация нейрохирургов России» 
124.  Общероссийское общественное движение «В поддержку армии, оборонной промышленности и военной науки» 
125.  Общероссийский профсоюз работников торговли и услуг 
126.  Конгресс российских профсоюзов 
127.  Общероссийское общественное движение «Народно-Трудовой Союз российских солидаристов» 
128.  Общероссийская общественная организация поддержки и развития малого и среднего бизнеса «Российская конфедерация предпринимателей» 
129.  Общественная организация «Союз ветеранов военной службы «Соратник» 
130.  Общероссийская Общественная Организация «Содействие Федеральной Пограничной службе» 
131.  Общественная организация «Российская ассоциация юристов-лицензиатов» 
132.  Общероссийская общественная организация «Клуб рыбаков и охотников» 



Официальный вестник                                                                                                                                                                             22 декабря, четверг 
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 120 
 

3 

133.  Общероссийское общественное движение «ХАРТИЯ ЖИЗНИ» 
134.  Общественная организация «Гильдия кинорежиссеров России» 
135.  Всероссийское общественное движение «Союз народов России» 
136.  Профессиональный союз работников нефтяной, газовой отраслей промышленности и строительства Российской Федерации 
137.  Всероссийская общественная организация «Союз композиторов России» 
138.  Общероссийская общественная организация ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО» 
139.  Общероссийская общественная организация - Ассоциация ветеранов боевых действий органов внутренних дел и внутренних войск России 
140.  Общероссийский профессиональный союз работников природноресурсного комплекса  Российской Федерации 
141.  Общероссийская общественная организация «Всероссийское общество охраны природы» 
142.  Всероссийская общественная организация морских пехотинцев «Тайфун»  
143.  Общероссийская общественная организация «Российский союз молодых ученых» 
144.  Общероссийская общественная организация «Национальная Ассоциация журналистов «Медиакратия» 
145.  Общероссийская общественная экологическая организация «Подорожник» 
146.  Общероссийское общественное движение «НАША РОССИЯ» 
147.  Общероссийский профсоюз арбитражных управляющих 
148.  Общероссийская общественная организация «Союз кинематографистов Российской Федерации» 
149.  Общероссийская общественная организация инвалидов войны в Афганистане и военной травмы – «Инвалиды войны» 
150.  Российский профессиональный союз работников культуры 
151.  Независимый профессиональный союз работников охранных и детективных служб Российской Федерации 
152.  Общероссийская общественная организация «Федеральный союз адвокатов России» 
153.  Общероссийское общественное Конструктивно-экологическое движение России «КЕДР» 
154.  Общероссийская общественая организация инвалидов « Всероссийское общество глухих « 
155.  Общероссийское объединение профсоюзов «Конфедерация труда России» (КТР) 
156.   
157.  Общероссийское Общественное Движение «Сотворчество народов во имя жизни» (Сенежский   форум) 
158.  Общероссийская общественная организация «Национальная ассоциация армейского спорта» 
159.  Общественная организация «Российское научно-техническое общество строителей» 
160.  Общероссийская общественная организация «Всероссийское общество спасания на водах» 
161.  Общероссийская общественная организация «Российское научно-техническое общество энергетиков и электротехников» (РНТОЭ) 
162.  Общероссийское общественное движение «В защиту Детства» 
163.  Всероссийская общественная организация «Клуб юных хоккеистов «Золотая шайба» имени А.В. Тарасова 
164.  Общероссийская политическая общественная организация «Свободные демократы России» 
165.  Профессиональный союз машиностроителей Российской Федерации 
166.  Общественная организация - Российский профессиональный союз работников инновационных и малых предприятий 
167.  Общественная организация «Ассоциация космонавтики России» (АКР) 
168.  Общественная организация ветеранов органов внутренних дел и внутренних войск России 
169.  Всероссийская общественная организация «Всероссийское общество охраны памятников истории и культуры» 
170.  Общероссийская общественная организация «Социал-демократическая партия Российской Федерации» 
171.  Российский профсоюз докеров 
172.  Общероссийское общественное движение «Выбор России» 
173.  Общероссийская общественная организация «Союз казачьих формирований» 
174.  Общероссийская общественная организация «Российское общество историков-архивистов» 
175.  Российское общественное движение «Российское общенародное движение» (РОД) 
176.  Общероссийское общественное движение «Национальное Артийское Движение России» 
177.  Общероссийская общественная организация «Ассоциация коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации» 
178.  Общероссийская политическая организация «Союз офицеров» 
179.  Общественная общероссийская организация «Российский профессиональный союз работников   судостроения» 
180.  Профессиональный союз работников строительства и промышленности строительных материалов Российской Федерации 
181.  Общероссийская общественная организация «Союз нефтегазопромышленников России» 
182.  Общественная организация «Российская ассоциация развития малого и среднего предпринимательства» 
183.  Общероссийская общественная организация «Салют России» 
184.  Общероссийская общественная организация «Российский земельный союз» 
185.  Общероссийская общественная организация «Российское историко-просветительское, благотворительное и правозащитное общество «Мемориал» 
186.  Общероссийская общественная организация «Российское Земское Движение» 
187.  Всероссийское общественно-политическое движение «Народно-патриотическое движение «Возрождение державы» 
188.  Общероссийская общественная организация «Общероссийское объединение корейцев» 
189.  Общественная организация «Жилищная инициатива членов молодежного жилищного комплекса Российской Федерации» 
190.  Общероссийская общественная организация «Русский Национальный Собор» 
191.  Общероссийское общественное движение «Всероссийское социалистическое народное движение «Отчизна» 
192.  Общероссийская общественная организация «Союз радиолюбителей России» 
193.  Профессиональный союз работников здравоохранения Российской Федерации 
194.  Общероссийская общественная организация «Объединенная федерация сверхлегкой авиации России» 
195.  Общероссийская общественная организация геологоразведчиков (пенсионеров) «Ветеран-геологоразведчик» 
196.  Общероссийская общественная организация «Всероссийский Совет местного самоуправления» 
197.  Общероссийская общественная организация «Ассоциация Частных Инвесторов» 
198.  Общероссийское общественное движение «Россия Православная» 
199.  Общероссийское общественное движение «Российское экологическое движение «Зеленые» 
200.  Общероссийская общественная организация «Российские ученые социалистической ориентации» 
201.  Общероссийское общественное движение «Российское Движение Демократических Реформ» 
202.  Общероссийская общественная организация «Союз лесопромышленников и лесоэкспортеров России» 
203.  Общероссийское общественное движение в защиту прав потребителей 
204.  Общероссийское общественное движение «Трудовая Россия» 
205.  Общественная организация «Общероссийский профессиональный союз работников жизнеобеспечения» 
206.  Общероссийская общественная организация «Российский Союз Молодежи» 
207.  Общероссийское общественно-политическое движение «Фронт национального спасения» (ФНС) 
208.  Общероссийская общественная организация инвалидов «Общероссийская спортивная Федерация спорта глухих» 
209.  Общественная организация «Всероссийский союз правозащитников» 
210.  Общероссийское общественное движение  «Российский общенародный союз» 
211.  Общественная организация - Профессиональный союз рабочих и служащих Министерства обороны России 
212.  Профсоюз работников народного образования и науки Российской Федерации 
213.  Общественная организация - Всероссийское общество изобретателей и рационализаторов 
214.  Общественная организация - «Союз женщин России» 
215.  Общероссийская общественная организация «Ассоциация молодых инвалидов России «Аппарель» 
216.  Общероссийская общественная организация «Совет родителей военнослужащих России» 
217.  Профессиональный союз работников лесных отраслей Российской Федерации (России) 
218.  Профессиональный союз гражданского персонала Вооруженных Сил России 
219.  Российское экономическое общество военнослужащих запаса 
220.  Общественное объединение- «Всероссийский Электропрофсоюз» 
221.  Всероссийская творческая общественная организация «Союз художников России» 
222.  Всероссийское общественно-политическое движение «Российский общественный прогресс» 
223.  Общественная организация «Российский союз офицеров запаса» 
224.  Общероссийская общественная организация «Общественная комиссия содействия правоохранительным органам по борьбе с организованной преступностью и коррупцией» 
225.  Профессиональный союз летного состава России 
226.  Общероссийская общественная организация «Российское республиканское общество «За милосердие, экологию и здоровье» 
227.  Общественная организация Профсоюз работников связи России 
228.  Профессиональный союз работников общего машиностроения Российской Федерации 
229.  Профессиональный союз работников агропромышленного комплекса Российской Федерации 
230.  Общероссийская общественная организация инвалидов,  жертв политических репрессий и тоталитарных режимов» 
231.  Всероссийская общественная организация Героев, Кавалеров Государственных наград и Лауреатов Государственной премий «Трудовая доблесть России» 
232.  Общероссийское общественное движение «Союз социал-демократов» 
233.  Российский профсоюз работников строительных специальностей и сервисных организаций 
234.  Общероссийская общественная организация «РОССИЙСКИЕ ПЕНСИОНЕРЫ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ» 
235.  Общероссийская молодежная общественная организация «ПРАВАЯ РОССИЯ» 
236.  Общероссийская общественная организация «ЗА СПРАВЕДЛИВУЮ РОССИЮ!» 
237.  Общероссийская общественная организация содействия решению социальных проблем «Новое общество» 
238.  Всероссийское общественное движение «Единство соотечественников» 
239.  Общероссийская общественная организация ветеранов и пенсионеров прокуратуры 



               22 декабря, четверг                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                   
               № 120                                                                                                                                                                                                Цивильского района 
 
4 
240.  Общероссийская общественная организация «Народно-патриотическая организация России» 
241.  Общероссийское общественное движение  «Развитие регионов» 
242.  Общероссийская общественная организация «ГРАЖДАНСКИЕ СИЛЫ» 
243.  Общероссийская общественная организация «Объединение медицинских работников» 
244.  Всероссийская общественная организация «Ассоциация молодежных парламентов Российской Федерации» 
245.  Общероссийская молодежная общественная организация «Российский союз сельской молодежи» 
246.  Общероссийская общественная организация инвалидов «Славное дело» 
247.  Общероссийское общественное движение «СОЮЗ ПРАВЫХ СИЛ» 
248.  Общероссийское общественное движение в защиту прав и интересов потребителей «Объединение потребителей России» 
249.  Общероссийская молодежная общественная организация «Азербайджанское молодежное объединение России» 
250.  Общероссийская общественная организация «КОММУНИСТЫ РОССИИ» 
251.  Общеросийская общественная организация «Ассоциация ветеранов и сотрудников служб безопасности Президента» 
252.  Общероссийский профессиональный союз офисного и управленческого персонала, работников творческого и интеллектуального труда «ВМЕСТЕ» 
253.  Общероссийское общественное движение «Путь России» 
254.  Общероссийская общественная организация «Российский Союз Правообладателей» 
255.  Всероссийская  общественная организация  нефрологических и трансплантированных больных «ПРАВО НА ЖИЗНЬ» 
256.  Общероссийская общественно-государственная организация «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» 
257.  Общероссийское общественное движение «Российская женская футбольная лига» 
258.  Общероссийская общественная организация «Общественный комитет поддержки программ Президента и Правительства РФ» 
259.  Общероссийская общественная молодежная организация «МОЛОДЫЕ СОЦИАЛИСТЫ РОССИИ» 
260.  Общероссийская общественная организация «Добровольцы России» 
261.  Общероссийская Общественная организация «Ассоциация искусствоведов» 
262.  Общероссийская общественная организация «Студенческий Совет России» 
263.  Общероссийская общественная организация «Центр противодействия коррупции в органах государственной власти» 
264.  Общероссийская спортивная общественная организация инвалидов «Федерация тхэквондо инвалидов России с поражением опорно-двигательного аппарата» 
265.  Общероссийская общественная организация «Агентство дипломатии, безопасности и права» 
266.  Общероссийское общественное движение «За сбережение народа» 
267.  Общероссийская общественная физкультурно-спортивная организация «Всероссийская федерация школьного спорта» 
268.  Общероссийская физкультурно-спортивная общественная организация «Российская федерация Тачспарринга (В.А.С.К.О. - РОССИИ) 
269.  Общероссийская общественная организация «Всероссийская Федерация Панкратиона» 
270.  Общероссийская спортивная общественная организация инвалидов «Всероссийская Федерация восточных единоборств глухих» 
271.  Молодежная общероссийская общественная организация «Российские Студенческие Отряды» 
272. Общероссийская общественная организация собаководов «Российский союз любителей немецкой овчарки» 
273. Общероссийская общественная организация «Общероссийская физкультурно-спортивная организация «Союз черлидинга России» 
274. Межрегиональная общественная организация «Чувашский национальный конгресс» 
275. Общественная организация-Объединение ветеранов боевых действий органов внутренних дел и внутренних войск Чувашской Республики 
276. Общественная организация «Молодежная эсперанто-ассоциация Чувашской Республики» 
277. Общественная организация «Федерация дзюдо Чувашской Республики» 
278. Чувашская республиканская организация  Общероссийской  общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена  Трудового Красного Знамени общество слепых» 
279. Чувашская республиканская общественная организация «Фонд Правосудие» 
280. Чувашская республиканская общественная организация «Комитет по защите прав человека» 
281. Чувашское региональное отделение Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих» 
282. Чувашская региональная общественная благотворительная организация «Право на жизнь» 
283. Общественная организация «Театральное агентство «Центротеатр-Чебоксары» 
284. Чувашская республиканская общественная организация «Союз обществ охотников и рыболовов Чувашской Республики» 
285. Чувашское республиканское отделение общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» 
286. Региональное отделение «Союз художников Чувашии» Всероссийской творческой  общественной организации «Союз художников России» 
287. Общественная организация «Союз архитекторов Чувашии» 
288. Общественная организация «Ассоциация развития и поддержки вольной борьбы» Чувашской Республики 
289. Чувашская республиканская общественная организация ветеранов (пенсионеров) органов внутренних дел и внутренних войск 
290. Чувашская республиканская общественная организация «Студенческий спортивный союз» 
291. Общественная организация «Фонд социальных инициатив Чувашской Республики» 
292. Чувашская республиканская организация Общероссийской общественной организации инвалидов войны в Афганистане и военной травмы - «Инвалиды войны» 
293. Комсомольское районное отделение Чувашской республиканской организации Общероссийской общественной организации «Российский союз ветеранов Афганистана» 
294. Чувашская республиканская общественная организация «Немецкий культурный центр» 
295. Чувашская республиканская общественная молодежная организация «Лингвистический центр «Спектрум» 
296. Чувашская республиканская общественная организация «Клуб юристов» 
297. Чувашская республиканская молодежная общественная организация «Чувашия молодая» 
298. Чувашская республиканская молодежная общественная организация «Союз студентов и молодежи Чувашской Республики «Новые Перспективы» 
299. Чувашская республиканская общественная организация «Алатырское землячество» 
300. Общественная организация «Профессиональная ассоциация средних медицинских работников Чувашской Республики» 
301. Общественная организация инвалидов Ибресинского района «Гранит» 
302. Чувашская республиканская общественная организация Союз  «В  защиту прав потребителей» 
303. Чувашское республиканское отделение Российской общественной организации инвалидов службы Отечеству 
304. Чувашская республиканская организация Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» 
305. Чувашская республиканская общественная организация «Ассоциация Кик-боксинга»  
306. Новочебоксарское городское отделение Чувашской республиканской организации Общероссийской общественной организации «Российский союз ветеранов Афганистана» 
307. Чебоксарское городское отделение Чувашской республиканской организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» 
308. Чебоксарское районное отделение Чувашской республиканской организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» 
309. Общественная организация «Общество православных врачей Чувашской Республики» 
310. Общественная организация г.Новочебоксарска «Хоккейно-спортивный клуб «Сокол» 
311. Чувашская региональная общественная организация «Гражданская инициатива» 
312. Шемуршинское районное отделение Чувашской республиканской организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» 
313. Общественная организация «Канашский городской клуб собаководства» 
314. Общественная организация «Ассоциация стоматологов Чувашской Республики» 
315. Чувашская республиканская общественная организация ветеранов боевых действий «Доблесть» 
316. Чувашская республиканская молодежная общественная организация «Женская инициатива» 
317. Чувашская республиканская молодежная общественная организация «Социальное партнерство» 
318. Чувашская республиканская общественная организация Всероссийского общества  изобретателей  и  рационализаторов 
319. Канашское районное отделение Чувашской республиканской организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» 
320. Чувашское региональное отделение Всероссийской общественной организации «Молодая Гвардия Единой России» 
321. Ибресинское районное отделение Чувашской республиканской организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» 
322. Городская общественная организация «Новочебоксарский информационный центр по экологической безопасности «Экоинформ» 
323. Общественная организация «Новочебоксарская молодежная экологическая дружина «Муравейник» 
324. Ядринское районное отделение Чувашской Республиканской организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» 
325. Красноармейское районное отделение Чувашской республиканской организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» 
326. Чувашское региональное отделение общественной организации «Союз педиатров России» 
327. Чувашская региональная общественная организация «Федерация кайтинга и виндсерфинга» 
328. Общественная организация «Новочебоксарский городской центр по экологическому воспитанию, образованию и просвещению молодежи и школьников «ЮМАН» 
329. Общественная организация «Федерация парашютного спорта  Чувашской Республики» 
330. Общественная организация «Чебоксарский городской хоккейный клуб «Спартак» 
331. Региональное отделение Общероссийской  общественной организации «Общественная комиссия по борьбе с коррупцией» по Чувашской Республике 
332. Чувашская региональная общественная организация ветеранов войны и военной службы 
333. Красночетайское районное отделение Чувашской республиканской организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» 
334. Чувашская республиканская общественная организация «Центр экологического информирования»  
335. Общественная организация «Федерация национальной татаро-башкирской борьбы «Татарча керяш» Чувашской Республики» 
336. Чувашская республиканская общественная организация «Федерация биатлона Чувашской Республики» 
337. Чувашское республиканское отделение Всероссийской общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО» 
338. Чувашское региональное отделение Общероссийской общественной организации «Российский земельный союз» 
339. Детская общественная организация Калининского района г.Чебоксары «Лидер» 
340. Чувашская республиканская общественная организация «Землячество «Козловчане» 
341. Чувашская республиканская общественная организация «Ассоциация врачей эндоскопистов и эндохирургов Чувашской Республики 
342. Чувашская республиканская общественная организация «Федерация «Ку - до» Чувашской Республики» 
343. Чебоксарская городская общественная организация Спортивный клуб  «Тус»  
344. Чувашское региональное отделение Межрегиональной общественной организации «Ассоциация Молодых предпринимателей»  
345. Чувашская республиканская общественная организация «Комитет по борьбе с коррупцией Чувашской Республики» 
346. Чувашское региональное отделение Общероссийской общественной организации «Ассоциация информационных работников» 
347. Общественная организация «Чувашский республиканский Союз ветеранов боевых действий на территории  Северного Кавказа» 



Официальный вестник                                                                                                                                                                             22 декабря, четверг 
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 120 
 

5 

348. Новочебоксарская городская общественная организация «Футбольный клуб «Георг-Спутник» 
349. Чувашская республиканская общественная организация «Федерация лыжных гонок Чувашской Республики» 
350. Чувашская Региональная общественная организация защиты прав потребителей  «Общество защиты прав потребителей «Правовед» 
351. Чувашская республиканская общественная организация «Фонд Айги» 
352. Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация восточного боевого единоборства  Чувашской Республики» 
353. Общественная организация «Федерация стрельбы из лука Чувашской Республики» 
354. Урмарское районное отделение Чувашской республиканской организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» 
355. Чувашская Республиканская общественная организация ветеранов подразделений специального назначения и участников боевых действий «Боевое братство спецназа» 
356. Аликовское районное отделение Чувашской республиканской организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» 
357. Чувашская республиканская общественная организация любителей песенного жанра «Клуб «Ля минор» 
358. Чувашское республиканское отделение Всероссийской общественной организации морских пехотинцев «Тайфун» 
359. Алатырское районное отделение Чувашской республиканской общественной организации «Союз обществ охотников и рыболовов Чувашской Республики» 
360. Общественная организация «Клуб любителей биатлона Чувашской Республики» 
361. Региональная общественная организация «Федерация профессионального бокса Чувашской республики» 
362. Общественная организация «Община казаков Чувашской Республики» 
363. Чувашская республиканская молодежная общественная организация «Ассоциация органов ученического, студенческого самоуправления Чувашской Республики «Студенчество Чувашии» 
364. Молодежная общественная организация «Военно-патриотический клуб «Родина» села Моргауши Моргаушского района Чувашской Республики 
365. Чувашская республиканская молодежная общественная  организация «Клуб веселых и находчивых» 
366. Чувашское региональное отделение Общероссийского политического движения «В поддержку армии, оборонной промышленности и военной науки» 
367. Общественное движение «ЗАБОТА» Чувашской Республики 
368. Чувашское республиканское молодежное общественное движение «МОЛОДАЯ СЕМЬЯ» 
369. Чувашское региональное отделение Молодежного общероссийского общественного движения «Российские Студенческие Отряды» 
370. Чувашская республиканская общественная организация «Рыболовный клуб «Ловчий»  
371. Общественная организация Чувашской Республики «Союз собственников и нанимателей жилья»  
372. Чувашская республиканская спортивная общественная организация «Гвардеец» 
373. Местное отделение Общероссийской  общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Комсомольского района Чувашской 

Республики 
374. Местное отделение Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Батыревского района Чувашской 

Республики 
375. Местное отделение Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» г. Новочебоксарск Чувашской Республики 
376. Местное отделение Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Ибресинского района Чувашской 

Республики 
377. Местное отделение Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Калининского района города Чебоксары 

Чувашской Республики 
378. Местное отделение Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Канашского района Чувашской Республики 
379. Местное отделение Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Красночетайского района Чувашской 

Республики 
380. Местное отделение Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Московского района города Чебоксары 

Чувашской Республики 
381. Местное отделение Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Порецкого района Чувашской Республики 
382. Местное отделение Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Цивильского района Чувашской Республики 
383. Региональное отделение Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Чувашской Республики 
384. Первичная профсоюзная организация муниципального унитарного предприятия «Чебоксарское троллейбусное управление» 
385. Батыревская районная организация профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации 
386. Первичная профсоюзная организация открытого акционерного общества «Научно-производственный комплекс «Элара» Российского профессионального союза трудящихся авиационной 

промышленности 
387. Общественная организация- Чувашский республиканский профсоюз работников потребкооперации и предпринимательства 
388. Первичная профсоюзная организация филиала ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород»-Заволжское ЛПУМГ Нефтегазстройпрофсоюза РФ 
389. Общественная организация - Первичная профсоюзная организация ЗАО «Рассвет» профсоюза работников текстильной и легкой промышленности 
390. Первичная профсоюзная организация  Чебоксарского района гидротехнических сооружений и судоходства Профсоюза работников водного транспорта РФ 
391. Чувашский республиканский совет председателей профкомов организаций профсоюза машиностроителей Российской Федерации 
392. Первичная профсоюзная организация Чебоксарского пассажирского автотранспортного предприятия №3 - филиала ГУП ЧР «Чувашавтотранс» Общероссийского профессионального союза 

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства 
393. Первичная профсоюзная организация  открытого акционерного общества  «Специализированное автохозяйство» г. Чебоксары Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения  
394. Первичная профсоюзная организация ОАО «АвтоВАС» профсоюза работников автомобильного Общероссийского профессионального союза работников автомобильного транспорта и дорожного 

хозяйства 
395. Первичная профсоюзная организация  ОАО «Чебоксарский речной порт»  Волжского  бассейнового комитета профсоюза работников водного транспорта Российской Федерации 
396. Чувашское республиканское объединение организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф» 
397. Первичная профсоюзная организация ОАО Чебоксарская пивоваренная фирма «Букет Чувашии» профсоюза работников агропромышленного комплекса РФ 
398. Первичная профсоюзная организация Государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Чебоксарский техникум строительства и городского хозяйства» 

профессионального союза работников строительства и промышленности строительных материалов Российской Федерации (профсоюз строителей России) 
399. Первичная профсоюзная организация открытого акционерного общества «Чебоксарское авиапредприятие» Общероссийского профсоюза авиационных работников 
400. Первичная профсоюзная организация ОАО «Шумерлинский завод спецавтомобилей» профессионального союза работников автомобильного и сельскохозяйственного машиностроения Российской 

Федерации (России) 
401. Урмарская районная организация профсоюза работников народного образования и науки 
402. Чувашская республиканская профсоюзная организация работников автомобильного и сельскохозяйственного машиностроения Российской Федерации 
403. Первичная профсоюзная организация муниципального унитарного предприятия «Водоканал» общероссийского профсоюза рабочих местной промышленности и коммунально-бытовых предприятий 
404. Ибресинская районная общественная организация профсоюза работников народного образования и науки 
405. Первичная профсоюзная   организация ОАО «Химпром» Нефтегазстройпрофсоюза РФ 
406. Первичная профсоюзная организация Общества с ограниченной ответственностью «Коммунальные технологии» г. Чебоксары Чувашской республиканской организации Общероссийского 

профсоюза работников жизнеобеспечения 
407. Первичная профсоюзная организация  муниципального предприятия «Горсвет» общероссийского профсоюза рабочих местной промышленности и коммунально-бытовых предприятий 
408. Чувашская республиканская организация профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации 
409. Комсомольская  районная  организация профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации 
410. Первичная профсоюзная организация  филиала  ООО  «Газпром трансгаз Нижний Новгород» - Чебоксарское ЛПУМГ   Нефтегазстройпрофсоюза РФ 
411. Первичная профсоюзная организация студентов, аспирантов и ординаторов Чувашского государственного университета им.И.Н.Ульянова профсоюза работников народного образования и науки 

Российской Федерации 
412. Общественная организация  - Чувашская республиканская организация Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации 
413. Чебоксарская городская  организация профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации 
414. Первичная профсоюзная организация филиала «Молочный комбинат «Чебоксарский» открытого акционерного общества «Компания ЮНИМИЛК» 
415. Первичная профсоюзная организация образовательного учреждения высшего профессионального образования Центросоюза Российской Федерации «Чебоксарский кооперативный институт» 

Российского профсоюза работников потребительской кооперации и предпринимательства 
416. Вурнарская районная общественная организация профсоюза работников агропромышленного комплекса 
417. Первичная профсоюзная организация «ООО НФ ДО ЗАО»Волгонефтехимимонтаж» профсоюза работников строительства и промышленности строительных материалов 
418. Общественная организация - Первичная профсоюзная организация ОАО «АТП-1» профсоюза работников строительства и промышленности строительных материалов  
419. Чувашская республиканская организация Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения 
420. Цивильская районная общественная организация профсоюза работников агропромышленного комплекса 
421. Первичная профсоюзная организация ЗАО ССК «Чебоксарский» профсоюза работников агропромышленного комплекса РФ 
422. Марпосадская районная общественная организация профсоюза работников агропромышленного комплекса 
423. Первичная профсоюзная организация АООТ «Канашский автоагрегатный завод» 
424. Совет председателей профсоюзных комитетов первичных профсоюзных организаций учреждений здравоохранения Моргаушского района Чувашской Республики профсоюза работников 

здравоохранения Российской Федерации 
425. Первичная профсоюзная организация Чебоксарского почтамта УФПС ЧР- филиала ФГУП «Почта России» общероссийского профсоюза работников связи РФ 
426. Первичная профсоюзная организация ОАО «Завод «Чувашкабель» Чувашской республиканской организации Всероссийского «Электропрофсоюза» 
427. Первичная профсоюзная организация Ишлейского завода высоковольтной аппаратуры Всероссийского «Электропрофсоюза» 
428. Первичная профсоюзная организация Чебоксарского медицинского колледжа Министерства здравоохранения Чувашской Республики профсоюза работников здравоохранения Российской 

Федерации 
429. Первичная профсоюзная  организация МУЗ «Центральная городская больница» профсоюза работников здравоохранения  РФ 
430. Первичная профсоюзная организация муниципального учреждения здравоохранения «Городской клинический центр» профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации 
431. Первичная профсоюзная организация Муниципального учреждения здравоохранения «Городская детская больница №3» профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации 
432. Первичная профсоюзная организация  Государственного учреждения здравоохранения «Республиканский кардиологический диспансер» Министерства  Здравоохранения и Социального развития 

Чувашской Республики профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации 
433. Совет председателей профсоюзных комитетов первичных профсоюзных организаций учреждений здравоохранения Ядринского района ЧР профсоюза работников здравоохранения РФ 
434. Первичная профсоюзная организация государственного учреждения здравоохранения «Республиканский центр по профилактике и борьбе со  СПИД и инфекционными заболеваниями» 

Министерства  здравоохранения и социального развития Чувашской Республики профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации 
435. Чувашский республиканский профессиональный союз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства 
436. Совет председателей профсоюзных комитетов первичных профсоюзных  организаций учреждений здравоохранения Алатырского  района ЧР профсоюза работников здравоохранения РФ 



               22 декабря, четверг                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                   
               № 120                                                                                                                                                                                                Цивильского района 
 
6 
437. Совет председателей профсоюзных   комитетов первичных профсоюзных организаций учреждений здравоохранения Вурнарского района профсоюза работников здравоохранения Российской 

Федерации 
438. Совет председателей профсоюзных комитетов первичных профсоюзных  организаций учреждений здравоохранения Аликовского района профсоюза  работников здравоохранения РФ 
439. Первичная профсоюзная  организация Государственного учреждения здравоохранения «Республиканская психиатрическая больница» Министерства здравоохранения и социального развития 

Чувашской Республики профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации 
440. Чувашская республиканская организация профсоюза работников агропромышленного комплекса Российской Федерации 
441. Первичная профсоюзная организация  Государственного учреждения здравоохранения Дом ребенка «Малютка» Минздравсоцразвития Чувашии профсоюза работников здравоохранения Российской 

Федерации 
442. Первичная профсоюзная организация государственного учреждения здравоохранения «Республиканский клинический госпиталь  для ветеранов войн» Минздравсоцразвития Чувашии профсоюза 

работников здравоохранения Российской Федерации 
443. Чувашский республиканский  комитет профсоюза работников культуры 
444. Первичная профсоюзная организация открытого акционерного общества «Чувашская энергосбытовая компания» общественного объединения - Всероссийский «Электропрофсоюз» 
445. Первичная профсоюзная организация сетевых предприятий ОАО «Чувашэнерго» общественного объединения  - «Всероссийский Элетропрофсоюз» 
446. Первичная профсоюзная организация ОАО «Железобетонные конструкции №1» общественного объединения «Всероссийский Электропрофсоюз» 
447. Первичная профсоюзная организация Федерального государственного унитарного предприятия «Предприятие дезинфекционного профиля г. Чебоксары госсанэпиднадзора в Чувашской  

Республике,  г. Чебоксары»  профсоюза работников здравоохранения РФ 
448. Первичная профсоюзная организация Чувашского филиала ОАО «Территориальная генерирующая компания № 5» общественного объединения «Всероссийский Электропрофсоюз» 
449. Первичная профсоюзная организация ОАО «Чувашэнергоремонт» общественного объединения - «Всероссийский Электропрофсоюз» 
450. Первичная профсоюзная организация муниципального   учреждения здравоохранения «Городская станция скорой медицинской помощи» профсоюза работников здравоохранения Российской 

Федерации 
451. Первичная профсоюзная организация ОАО «Гэсстрой» Всероссийского «Электропрофсоюза 
452. Первичная профсоюзная организация ЗАО «Чебоксарский электроаппаратный завод» Чувашской Республиканской организации Всероссийского «Электропрофсоюза» 
453. Первичная профсоюзная организация филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Российская телевизионная и радиовещательная сеть» «Радиотелевизионный передающий 

центр Чувашской Республики» Общероссийского профсоюза работников связи Российской Федерации 
454. Первичная профсоюзная организация локомотивного  депо  Канаш Казанского отделения Горьковской железной дороги Российского профсоюза железнодорожников и транспортных строителей 
455. Общественная организация - Первичная   профсоюзная  организация  Российского  профессионального союза железнодорожников и транспортных строителей Алатырского механического завода 
456. Общественная  организация - первичная профсоюзная организация Российского профессионального союза железнодорожников и транспортных строителей закрытого акционерного общества 

«Промтрактор-Вагон» 
457. Чувашская республиканская организация профсоюза работников электросвязи общественной организации Профсоюза работников связи России 
458. Общественная организация - Чувашская республиканская организация Общероссийского профсоюза работников связи Российской Федерации 
459. Первичная профсоюзная организация ОАО «Завода «Электроприбор» города Алатырь Российского профессионального союза  работников радиоэлектронной промышленности 
460. Первичная профсоюзная организация МУЗ «Новочебоксарская организация МУЗ «Новочебоксарская городская детская больница» 
461. Первичная профсоюзная организация филиала в Чувашской Республике ОАО «Ростелеком» общественной организации Профсоюза работников связи России 
462. Первичная профсоюзная организация Муниципального учреждения здравоохранения «Городская  больница №7» профсоюза  работников здравоохранения Российской Федерации 
463. Совет председателей первичных профсоюзных  организаций  учреждений здравоохранения г. Шумерля профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации 
464. Первичная профсоюзная организация государственного учреждения здравоохранения «Республиканский центр лечебной физкультуры и спортивной медицины» профсоюза работников  

здравоохранения Российской Федерации 
465. Первичная профсоюзная организация Муниципального учреждения здравоохранения «Городская клиническая больница № 1» профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации 
466. Первичная профсоюзная   организация  ОАО «Санаторий «Чувашия» профсоюза  работников  здравоохранения Российской Федерации 
467. Первичная профорганизация ОАО «Чебоксарский завод стройматериалов» профсоюза работников строительства и промстройматериалов 
468. Канашская районная общественная организация профсоюза работников агропромышленного комплекса 
469. Аликовская районная организация профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации 
470. Общественная организация-Первичная профорганизация ЗАО «Фирма «Чебоксарская керамика» профсоюза работников строительства и промстройматериалов 
471. Козловская районная общественная организация профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации 
472. Канашская районная общественная организация профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации 
473. Красноармейская районная общественная организация профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации 
474. Красночетайская районная организация профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации 
475. Моргаушская районная общественная организация профсоюза работников народного образования и науки 
476. Ядринская районная общественная организация профсоюза работников народного образования и науки 
477. Янтиковская районная организация профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации 
478. Первичная профсоюзная организация Федерального государственного унитарного предприятия «Чебоксарское ПО им. В.И.Чапаева» Всероссийского профсоюза работников оборонной 

промышленности 
479. Канашская городская общественная организация профсоюза работников народного образования и науки 
480. Общественная организация-Первичная профорганизация ОАО «Дорисс» профсоюза работников строительства и промышленности строительных материалов 
481. Алатырская городская  организация профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации 
482. Яльчикская районная общественная организация профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации 
483. Шумерлинская городская общественная организация профсоюза работников народного образования и науки 
484. Первичная профсоюзная организация профессорско-преподавательского состава и сотрудников Чувашского государственного университета им. И. Я. Яковлева профсоюза работников народного 

образования и науки РФ 
485. Шемуршинская районная организация профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации 
486. Первичная профсоюзная организация Всероссийского профсоюза работников оборонной промышленности Открытого акционерного общества «Текстильмаш» 
487. Порецкая районная организация профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации 
488. Чебоксарская районная организация профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации 
489. Цивильская районная организация профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации 
490. Чувашская республиканская организация  Общероссийской общественной организации -Российского профессионального союза работников текстильной и легкой промышленности 
491. Яльчикская районная общественная  организация  профсоюза работников агропромышленного комплекса 
492. Урмарская районная организация профсоюза работников агропромышленного комплекса Чувашской Республики 
493. Общественная организация - Первичная профсоюзная организация профсоюза работников агропромышленного комплекса комбината «Буревестник» 
494. Чебоксарская районная общественная организация профсоюза работников агропромышленного комплекса 
495. Моргаушская районная общественная организация профсоюза работников агропромышленного комплекса 
496. Чебоксарская городская организация Профсоюза работников агропромышленного комплекса Российской Федерации 
497. Комсомольская районная общественная организация профсоюза работников агропромышленного комплекса 
498. Первичная профсоюзная организация открытого акционерного общества «Чебоксарский агрегатный завод» профсоюза работников автомобильного и сельскохозяйственного машиностроения РФ 
499. Алатырская районная общественная организация профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации 
500. Общественная организация -Чувашская республиканская организация Профессионального союза работников строительства и промышленности строительных материалов Российской Федерации 
501. Первичная профсоюзная организация 18 Алатырской дистанции пути Горьковской железной дороги Российского профсоюза железнодорожников и транспортных строителей 
502. Первичная профсоюзная организация Муниципального учреждения здравоохранения «Городская детская больница № 4» профессионального союза работников здравоохранения Российской 

Федерации 
503. Первичная профсоюзная организация территориальной фирмы «Мостотряд №41» Российского профсоюза железнодорожников и транспортных строителей 
504. Первичная профсоюзная организация Муниципального учреждения здравоохранения «Городская детская больница №1»  профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации 
505. Первичная профсоюзная организация Новочебоксарского муниципального предприятия троллейбусного транспорта общероссийского профсоюза рабочих местной промышленности и 

коммунально-бытовых предприятий 
506. Первичная профсоюзная организация Муниципального учреждения здравоохранения «Первая Чебоксарская городская больница им. П.Н. Осипова» профсоюза работников здравоохранения 

Российской Федерации 
507. Первичная профсоюзная организация Республиканский центр вертебрологии Министерства здравоохранения ЧР профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации 
508. Первичная профсоюзная организация  Государственного учреждения здравоохранения «Республиканский клинический онкологический диспансер» Министерства здравоохранения и социального 

развития Чувашской Республики профсоюза работников здравоохранения  Российской Федерации 
509. Первичная профсоюзная организация ГУЗ «Республиканский противотуберкулезный диспансер» Министерства здравоохранения ЧР профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации 
510. Первичная профсоюзная организация Шумерлинского муниципального предприятия Производственное управление «Водоканал» Общероссийского профсоюза рабочих местной промышленности и 

коммунально-бытовых предприятий 
511. Первичная профсоюзная организация АОЗТ «Урмарская швейная фабрика» Общероссийского профсоюза  рабочих местной промышленности и коммунально-бытовых предприятий 
512. Первичная  профсоюзная организация  муниципального  унитарного предприятия «Кирский лесокомбинат» 
513. Первичная профсоюзная организация муниципального учреждения здравоохранения «Шумерлинская ТМО №1» профсоюза работников здравоохранения РФ 
514. Первичная профсоюзная организация государственного учреждения здравоохранения «Республиканская клиническая офтальмологическая больница» Минздравсоцразвития Чувашии  профсоюза 

работников здравоохранения Российской Федерации 
515. Первичная профсоюзная организация открытого акционерного общества  «Дорэкс» общественной организации «Общероссийский профессиональный союз рабочих местной промышленности и 

коммунально-бытовых предприятий» (профсоюз жизнеобеспечения) 
516. Первичная профсоюзная организация Чебоксарского филиала ГУ МНТК «Микрохирургия глаза» профсоюза работников здравоохранения РФ 
517. Первичная профсоюзная организация студентов Государственного образовательного учреждения «Чебоксарский медицинский колледж» Министерства здравоохранения и социального развития 

Чувашской Республики профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации 
518. Первичная профсоюзная организация Открытого акционерного общества «Первая оптическая компания» профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации 
519. Первичная профсоюзная организация АОЗТ «Урмарская мебельная фабрика» профсоюза  работников  лесных отраслей Российской Федерации 
520. Чувашская республиканская организация профсоюза работников лесных отраслей Российской Федерации (России) 
521. Шумерлинская городская организация Российского профсоюза работников культуры 
522. Первичная профсоюзная организация государственного учреждения здравоохранения «Президентский перинатальный центр» Министерства здравоохранения и социального развития  Чувашской 

Республики  профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации 
523. Первичная профсоюзная организация Детской художественной школы № 6 г.Чебоксары Российского профсоюза работников культуры 
524. Первичная профсоюзная организация хлопчатобумажного комбината ОАО «Волжская Текстильная Компания»,  Российского профсоюза работников текстильной и легкой промышленности 



Официальный вестник                                                                                                                                                                             22 декабря, четверг 
Цивильского района                                                                                                                                                                                                          № 120 
 

7 

525. Первичная профсоюзная организация чулочно-трикотажной фабрики ОАО «Волжская текстильная компания» Российского профсоюза работников текстильной и легкой промышленности 
526. Общественная организация- Первичная профсоюзная организация ОАО «Лента» профсоюза работников текстильной и легкой промышленности 
527. Первичная профсоюзная организация муниципального учреждения здравоохранения клиника «Северная» профсоюза работников здравоохранения РФ 
528. Общественная организация- Первичная профсоюзная  организация ЗАО «Элита» профсоюза работников текстильной и легкой промышленности 
529. Первичная профсоюзная организация открытого акционерного общества «Шукофа» Российского  профсоюза работников текстильной и легкой промышленности 
530. Первичная профсоюзная организация открытого акционерного общества «Водоканал» общероссийского профессионального союза работников жизнеобеспечения 
531. Алатырская городская  организация Российского профессионального союза работников культуры 
532. Первичная профсоюзная организация Муниципального учреждения здравоохранения «Городская больница скорой  медицинской помощи» профсоюза работников здравоохранения Российской 

Федерации 
533. Первичная профсоюзная организация Муниципального учреждения здравоохранения «Вторая городская больница» профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации 
534. Первичная профсоюзная организация Республиканской детской клинической больницы Министерства здравоохранения ЧР профсоюза работников здравоохранения РФ 
535. Первичная профсоюзная организация Государственного учреждения здравоохранения «Республиканской клинической больницы» Министерства  здравоохранения и социального развития  

Чувашской Республики  профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации 
536. Первичная профсоюзная организация Государственного учреждения здравоохранения Министерства здравоохранения ЧР «Республиканский наркологический диспансер» профсоюза работников 

здравоохранения Российской Федерации 
537. Первичная профсоюзная организация Республиканской стоматологической поликлиники Министерства здравоохранения ЧР профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации 
538. Марпосадская районная организация Российского профсоюза работников культуры 
539. Первичная профсоюзная организация Республиканской станции переливания крови Министерства здравоохранения ЧР профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации 
540. Ядринская районная организация Российского профсоюза работников культуры 
541. Первичная профсоюзная организация Муниципального учреждения здравоохранения Канашская городская больница профсоюза работников здравоохранения РФ 
542. Первичная профсоюзная организация Открытого акционерного общества «Фармацевтическая фабрика» профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации 
543. Первичная профсоюзная организация Республиканского государственного унитарного предприятия «Фармация» Министерства здравоохранения ЧР профсоюза работников здравоохранения РФ 
544. Первичная профсоюзная организация Республиканского детского санатория «Лесная сказка» Министерства здравоохранения ЧР профсоюза работников здравоохранения РФ 
545. Первичная профсоюзная организация Муниципального учреждения здравоохранения «Городская детская больница № 2» профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации 
546. Первичная профсоюзная организация Муниципального учреждения здравоохранения «Городская стоматологическая поликлиника № 2» Профессионального союза работников здравоохранения РФ 
547. Первичная профсоюзная организация Управления Федеральной почтовой связи Чувашской Республики - филиала Федерального Государственного Унитарного Предприятия «Почта России» 

общероссийского профсоюза работников связи РФ 
548. Первичная профсоюзная организация Автобазы Управления федеральной почтовой связи Чувашской Республики - филиал Федерального Государственного Унитарного Предприятия «Почта 

России» общероссийского профсоюза работников связи РФ 
549. Первичная профсоюзная организация Национальной библиотеки  Чувашской Республики Российского профсоюза работников культуры 
550. Первичная профсоюзная организация Порецкого райпо Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
551. Первичная профсоюзная организация Канашского райпо Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
552. Первичная профсоюзная организация ООО «Алатырская бумажная фабрика» Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
553. Совет председателей профсоюзных  комитетов первичных профсоюзных организаций учреждений здравоохранения Чебоксарского района ЧР профсоюза работников здравоохранения РФ 
554. Первичная профсоюзная организация Калининского райпо Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
555. Совет председателей  профсоюзных комитетов первичных профсоюзных организаций учреждений здравоохранения Красночетайского ЧР района профсоюза работников здравоохранения 

Российской федерации 
556. Первичная профсоюзная организация Красноармейского райпо Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
557. Совет председателей профсоюзных комитетов первичных профсоюзных организаций учреждений здравоохранения Порецкого района ЧР профсоюза работников здравоохранения РФ 
558. Чувашская республиканская организация Всероссийского  «Электропрофсоюза» 
559. Первичная профсоюзная организация Урмарского райпо Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
560. Совет председателей профсоюзных комитетов первичных профсоюзных  организаций учреждений здравоохранения Урмарского района ЧР профсоюза работников здравоохранения РФ 
561. Первичная профсоюзная организация Ядринского райпо Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
562. Совет председателей профсоюзных комитетов первичных профсоюзных организаций учреждений здравоохранения Комсомольского района ЧР профсоюза работников здравоохранения РФ 
563. Первичная профсоюзная организация  ОАО «Всесоюзный научно-исследовательский  институт релестроения» Всероссийского  «Электропрофсоюза» 
564. Совет председателей профсоюзных комитетов первичных организаций учреждений здравоохранения г. Новочебоксарска ЧР профсоюза работников здравоохранения  РФ 
565. Первичная профсоюзная организация Муниципального унитарного предприятия  «Фабрика школьного питания» Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
566. Совет председателей профсоюзных комитетов первичных профсоюзных организаций учреждений здравоохранения Красноармейского района ЧР профсоюза работников здравоохранения РФ 
567. Совет председателей профсоюзных комитетов первичных профсоюзных организаций учреждений здравоохранения Цивильского района ЧР профсоюза работников здравоохранения РФ 
568. Первичная профсоюзная организация государственного унитарного предприятия Чувашской Республики «Чувашавтотранс» Общероссийского  профсоюза работников автомобильного  транспорта 

и дорожного хозяйства 
569. Первичная профсоюзная организация Октябрьского райпо Российского профессионального союза работников потребительской кооперации и предпринимательства 
570. Первичная профсоюзная организация Волго-Камского монтажного управления ОАО «Трест Гидромонтаж» Всероссийского «Электропрофсоюза» 
571. Совет председателей профсоюзных комитетов первичных профсоюзных организаций учреждений здравоохранения Канашского района  ЧР профсоюза работников здравоохранения РФ 
572. Первичная профсоюзная организация студентов федерального государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Алатырский автомобильно-дорожный 

техникум» Общероссийского  профессионального союза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства 
573. Первичная профсоюзная организация ОАО «Центральный универмаг»  Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
574. Совет председателей профсоюзных комитетов первичных профсоюзных организаций учреждений здравоохранения Шемуршинского района ЧР профсоюза работников здравоохранения РФ 
575. Первичная профсоюзная организация Цивильского потребительского кооператива «Пищевик»  Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
576. Первичная профсоюзная организация Цивильского райпо Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
577. Совет  председателей профсоюзных комитетов первичных профсоюзных организаций учреждений здравоохранения г. Канаша ЧР профсоюза работников здравоохранения РФ 
578. Первичная профсоюзная организация ОАО «Дорожное эксплуатационное предприятие № 139» Общероссийского  профессионального союза работников автомобильного транспорта и дорожного 

хозяйства 
579. Первичная профсоюзная организация Моргаушского райпо Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
580. Первичная профсоюзная организация Шумерлинского территориального производственного управления филиала ОАО «Чувашавтодор» Общероссийского профсоюза работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства 
581. Первичная профсоюзная организация Красночетайского райпо  Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
582. Совет председателей профсоюзных  комитетов первичных организаций учреждений здравоохранения Марпосадского р-на ЧР профсоюза работников здравоохранения РФ 
583. Общественная организация - Первичная профсоюзная организация ОАО «Акконд» Профсоюза работников агропромышленного комплекса 
584. Первичная профсоюзная организация Вурнарского райпо  Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
585. Первичная профсоюзная организация Ишлейского райпо  Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
586. Совет председателей  профсоюзных комитетов первичных профсоюзов организаций учреждений здравоохранения Яльчикского района профсоюза работников здравоохранения Российской 

Федерации 
587. Первичная профсоюзная организация Батыревского райпо  Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
588. Первичная профсоюзная организация Аликовского плодоовощного комбината  Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
589. Совет председателей профсоюзных комитетов первичных профсоюзных  организаций учреждений здравоохранени г. Алатырь профсоюза работников здравоохранения РФ 
590. Первичная профсоюзная организация Аликовского райпо  Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
591. Первичная профсоюзная организация Чебоксарского кооперативного техникума Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
592. Совет председателей профсоюзных  комитетов первичных  профсоюзных организаций учреждений здравоохранения Батыревского района профсоюза работников здравоохранения РФ 
593. Совет председателей профсоюзных   комитетов первичных профсоюзных организаций учреждений здравоохранения Ибресинского района профсоюза работников здравоохранения РФ 
594. Вурнарская районная организация профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации 
595. Первичная профсоюзная организация  Республиканской хозрасчетной стоматологической поликлиники Министерства здравоохранения Чувашской республики профсоюза работников 

здравоохранения Российской Федерации 
596. Первичная профсоюзная организация ОАО «Электроавтомат» г.Алатырь Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности 
597. Первичная профсоюзная организация СХП «Родина» Ядринского района ЧР Нижегородской территориальной организации профсоюза работников нефтяной, газовой отраслей промышленности и 

строительства в РФ в ООО «Агрофирма» Волготрансгаз» 
598. Первичная профсоюзная организация студентов Чебоксарского электромеханического колледжа Всероссийского «Электропрофсоюза» 
599. Первичная профсоюзная организация Б-Сундырского райпо  Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
600. Первичная профсоюзная организация Комсомольского райпо  Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
601. Первичная профсоюзная организация Совета Чувашпотребсоюза Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
602. Первичная профсоюзная организация Шумерлинского райпо  Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
603. Первичная профсоюзная организация  Ибресинского райпо Российского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства 
604. Первичная профсоюзная организация студентов Чувашского государственного педагогического университета им.И.Н.Яковлева профсоюза работников народного образования и науки РФ 
605. Первичная профсоюзная организация преподавателей и работников Канашского педагогического колледжа профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации 
606. Новочебоксарская городская организация профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации 
607. Первичная профсоюзная организация  муниципального предприятия «Новочебоксарские городские тепловые сети» общероссийского профсоюза рабочих местной промышленности и коммунально-

бытовых предприятий 
608. Алатырская  городская  профсоюзная организация  Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения 
609. Первичная профсоюзная организация Чебоксарского ОАО «Электроприбор» профсоюза машиностроителей Российской Федерации 
610. Общественная организация «Независимые  профсоюзы Чувашской Республики» 
611. Первичная профсоюзная организация ОАО «Промтрактор» работников автомобильного и сельскохозяйственного машиностроения Российской Федерации 
612. Первичная профсоюзная организация работников  Чувашского государственного университета им.И.Н.Ульянова 
613. Первичная профсоюзная организация ОАО «Чувашавтодор» Общероссийского профессионального союза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства 
614. Первичная профсоюзная организация Федеральной дирекции Волжской автомобильной дороги города Чебоксары профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства 

Российской Федерации 
615. Первичная профсоюзная организация «Чебоксарского территориального производственного управления»филиала ОАО «Чувашавтодор» Общероссийского профессионального союза работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства 



               22 декабря, четверг                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                   
               № 120                                                                                                                                                                                                Цивильского района 
 
8 
616. Первичная профсоюзная организация «Канашского территориального производственного управления» филиала ГУП Чувашской Республики «Чувашавтодор» Общероссийского профессионального 

союза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Российской Федерации 
617. Чувашский республиканский профсоюз предпринимателей 
618. Совет председателей профсоюзных комитетов первичных профсоюзных организаций учреждений здравоохранения Янтиковского района ЧР профсоюза работников здравоохранения Российской 

Федерации 
619. Мариинско-Посадская районная  организация профсоюза работников народного образования и науки Российской   Федерации 
620. Первичная  профсоюзная организация Чувашской мехколонны №50 филиала №5 ОАО «Волгосельэлектросетьстрой»  общественного  объединения  «Всероссийский Электропрофсоюз» 
621. Профессиональный союз работников сферы транспортных услуг «АвтоЛегион» Чувашской Республики 
622. Первичная профсоюзная организация ООО «Индустриально-строительный комбинат» 
 
 

 
 
 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
21 декабря 2011 года  № 835 

г. Цивильск 
Об утверждении административных регламентов 
администрации Цивильского района Чувашской Республики 
по исполнению муниципальных услуг 

 
В целях улучшения качества и доступности муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Цивильского района Чувашской Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить следующие административные регламенты администрации Цивильского района Чувашской Республики по исполнению 

муниципальных услуг: 
а) административный регламент администрации Цивильского района по исполнению муниципальной функции «Выдача разрешений на установку 

рекламной конструкции на территории Цивильского района» (Приложение №1); 
б) административный регламент администрации Цивильского района по исполнению муниципальной функции «Организация предоставления 

общедоступного дошкольного образования» (Приложение №2); 
в) административный регламент администрации Цивильского района по исполнению муниципальной услуги «Выдача молодым семьям, 

признанным в улучшении жилищных условий, свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья» 
(Приложение №3); 

г) административный регламент администрации Цивильского района по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального 
имущественного контроля» (Приложение №4); 

д) административный регламент администрации Цивильского района по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального 
земельного контроля» (Приложение №5); 

е) административный регламент администрации Цивильского района по исполнению муниципальной услуги «Заключение договоров аренды, 
купли- продажи земельных участков» (Приложение №6); 

ж) административный регламент администрации Цивильского района по исполнению муниципальной услуги «Изменение целевого назначения 
земельного участка» (Приложение №7); 

 з) административный регламент администрации Цивильского района по исполнению муниципальной услуги «Оказание финансовой поддержки на 
основе анализа, оценки и отбора предпринимательских бизнес - планов и оказание консультационно-информационной поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства Цивильского района» (Приложение №8); 

и) административный регламент администрации Цивильского района по исполнению муниципальной услуги «Постановка на учет кандидатов в 
усыновители» (Приложение №9); 

к) административный регламент администрации Цивильского района по исполнению муниципальной услуги «Заключение договора передачи 
ребенка (детей) на воспитание в приемную семью» (Приложение №10); 

л) административный регламент администрации Цивильского района по исполнению муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных 
участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта» (Приложение №11); 

2. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 
 

И. о. главы администрации 
Цивильского района                                                                                    Д.Г. Николаев      
  

 
 
 
 
 
 
 

 Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 
Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

Периодическое печатное издание 
«Официальный вестник  

Цивильского района» 
Адрес редакционного совета  и 

издателя: 
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского, 

д.12 
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 
 

Периодичность выхода по мере 
необходимости. 

Председатель редакционного совета  
В.Ю. Васильев. 
Тираж 50 экз. 

Выпуск от 22.12.2011 г. 
Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе организационного и информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 


